


ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

Cra. 8' No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
mío: Línea 195 	• 

C018/8108 

o 

BOGOTÁ 

PARDOS 

111111111111111111111111111111111  
20197000114583  

momo& twoat Fecha: 2019-06-17 11:38 
-64190115.1254. Asunto: Resolución No. 311 De 17 De Junio De 201 

Contacto: Juan David Herrera Ibarra 
Dependencia: 700-Dirección Gestión Corporativa 

1 Ortec. CFL 	Por: j Anexos: - 

I
'iii--------------------)  

RESOLUCIÓN No. 3 11 	11 JUN 2019 
"Por la cual se liquida unilateralmente el contrato No. 237 de 2016" 

La Subsecretaria de Gobernanza de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y 	. 
Deporte en uso de sus facultades legales y en especial las establecidas en la Ley 80 de 
1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015 y la resolución No. 064 de 2017, 

CONSIDERANDO QUE: 

El 1 de noviembre de 2016, la Secretaría suscribió el contrato de apoyo No. 237 con la 
Corporación Equipo de Paz Rafael Uribe Uribe identificada don nit 900137543-1 
representada legalmente por Ramiro León Zapata Abadia, cuyo objeto fue "Apoyar a la 
Corporación Equipo de Paz Rafael Uribe Uribe en la realización del proyecto: "Casa 
Cultural Itinerante Rafael Uribe Uribe, paz y diversidad" de conformidad con el proyecto 
presentado y los ajustes aprobados por la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y 
Deporte, documentos que forman parte integral del contrato, en el marco del Plan de 
Desarrollo "Bogotá Mejor Para Todos". 

De conformidad con lo establecido en la cláusula segunda del contrato, el plazo de 
ejecución del mismo se estimó hasta el 31 de diciembre de 2016. 

El valor del contrato se pactó en la *suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS M/cte ($59.920.000) 

El contrato estuvo amparado por las garantías que se señalan a continuación: 

DEVOLUCION DEL PAGO 
ANTICIPADO 

Amparo 

CUMPLIMIENTO 

PAGO DE SALARIOS. 
PRESTACIONES SOCIALES 
LEGALES E 
INDEMNIZACIONES 

LLABORALES 

Póliza N°. 	Vigencia 	Vigencia 	Valor Asegurador 
, Desde 	Hasta 	Asegurado a 

01/11/2016 30/06/2017 	$17,976,000 

01/11/2016 30/06/2017 $23.968.000 Seguros del 
15-44- Estado 	- 

01/11/2016 31/12/2019, $2,996,000 101172050 , 

Página 1 de 5 
FR-09.13R-MEJ-01. V6. 15/08/2018 



RESOLUPIÓN No. 3 1 1.  

ALCALDíA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 	, 

1 I JUN 2019 
"Por la cual se liquida unilateralmente el contrato No. 237 de 2016" 

' RESPONSABILIDAD CIVIL 
l EXTRACONTRACTUAL- 
I PREDIOS LABORES Y 
I OPERACIONES 
E 

15-40- • 
101042776 

, 

i 
01/11/2016 30/12/2016 

. 

• 

$137,891,00 
0 

,S.eguros del 
Estado S.A 

El supervisor del contrato dejó constancia del cumplimiento del objeto y obligaciones del 
contrato a través de las certificaciones e informe, final que reposa en el expediente 
contractual. 

Con el fin de lograr la liquidación de común acuerdo del contrato, mediante radicados No. 
/20192100054301 del 21 de mayo de 2019 y 20192100058861/del 23 de mayo de 2019 se 

remitó a la dirección resgistrada por el contratista, como domicilio, la citación para que 
compareciera a la suscripción del acta de liquidación otorgándole un término perentorio. - 

Las comunicaciones antes referidas fueron devueltas por la empresa de mensajería 
señalando que la persona no reside en el (ligar, tal y corno consta en el expediente 
contractual. 

De igual manera, el Supervisor intentó la 'comunicación vía telefónica, sin embargo el 
contratista manifestó no estar interesado en este tema; teniendo en cuenta que el 
contratista no compareció dentro del término,  establecido para la liquidación de 'mutuo 
acuerdo, la Secretaría procederá a liquidar unilateralmente el contrato, al tenor, de lo 
expuesto en el inciso segundo del artículo 11 de la Ley 1150 de 2007. 

El Supervisor del Contrato atendiendo lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 789 de 
, 2002, el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007, que modifica parcialmente el artículo,41 de la 
Ley 80 de 1993, deja constancia de la verificación del cumplimiento de las obligaciones a 
la seguridad social Integral y Parafiscales del CQNTRATISTA durante toda la vigencia del 
contrato. 

En consideración a lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

. 	Página 2 de 5 
FR-09-PR-MEJ-01. V6. 15/08/2018 

   

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.dulturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 

BoGOT 
MEJO 
PARA TODOS 

 

 

* ' C018/8108 

   



Cra. 8a  No.' 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 	, 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  ' 
Info: Línea 195 

BOGOTA 

PARA SGS 
C018/8108 

- 	2019 RESOLUCIÓN No. 3 1 1 . 	1 7 JUN  
"Por la cual se liquida unilateralmente el contrato No. 237 de 2016" 

ARTÍCULO PRIMERO: Liquidar de manera unilateral el contrato de apoyo No. 237 de 2016, 
de confórmidad con lo establecido en el artículo 60 de la ,Ley 80 de 1993 modificado por el 
artículo 217 del Decreto Nacional 19 de 2012, el artículo 11 de la Ley 1150 de 2007, y sus 
decretos reglamentarios, en los siguientes terminos: 

' 	VALOR DEL CONTRATO 

Valor inicial del contrato. RP VALOR 
, 

617 	, $59,920,000.00 	- 
. 	, 

Valor total del contrato 
_ $59,920,000.00 ^ 

' PAGOS DE LA SCRD. ' 

No. 'pago No. Orden de Pago • Valor'.  

Pago: 1 1202 $23,968,000.00 --. 

Pago: 2 1638 
' 

$23,968,000.00 -. 

, Pago: 3 1745 $i1,984,000.00 	. v 

Total Pagos $59,920,000.00 / 

ESTADO FINANCIERO DEL CONTRATO "1 	. 
Valor Total del Contrato nj.920.000 . 

Total pagos Secretaría $59.920.000 

Saldo a liberar a favor de la Secretaría $0 

Saldo a favor del contratista $0 

Sumas iguales $59.920.000 ' $59.920.000 " 
LOS 	os antes citados han sido tomados de las ordenes de pagos generados por el 

Grupo Interno de Recursos Financieros de la SCRD. 
Página 3 de 5 

FR-09-PR-MEJ-01. V6. 15/08/2018 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 



RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

SI 	No 

X‘ 

No. Recibo de Caja. 
No hay registro sobre devolución de rendimientos 

Valor 

$23.949 

2**Los rendimientos financieros generados en el presente contrato, fueron estimados por 
la Secretaría teniendo en cuenta que el contratista no aportó la información respecto de la 
existencia a o no de rendimientos, el análisis de este valor reposa en el radicado No. 
20192100111563 

C018/8108 

 

ALCALDk MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

, RESOLUCIÓN No'. 3 11 11 JUN 2019 
"Por la cual se liquida unilateralmente el contrato No. 237 de 2011" 

'ARTÍCULO- SEGUNDO: Ordenar a la Oficina Asesora de Jurídica iniciar la accionas 
necesarias para el cobro de los rendimientos finahcieros generado y no devueltos por el 
cántratista. 

ARTÍCULO TERCERO: El Contratista ,asumirá cualquier responsabilidad por •reclamo, 
d'Imandas y acciones legales que se encuentren en trámite o que se adelanten en un futuro 
en contra de LA SECRETARÍA en el marco del CONTRATO DE APOYO No. 237 de 2016 

ARTÍCULO CUARTO: LA SECRETARÍA y EL CONTRATISTA se declararan a paz y salvo 
.por todo concepto relacionado frente al CONTRATO DÉ APOYO No. 237 de 2015, una vez 
el contratista reintegre los rendimientos generados en desarrollo del contrato 

ARTÍCULO QUINTO: Notifíquese .personalmente el contenido de la presente resolución al 
contratista Corporación Equipo de Paz Rafael Uribe Uribe identificada con Nit 900137543-1 
representada legalmente por Ramiró León Zapata Abadia de acuerdo al procedimiento 
previsto en los artículos 66 y siguientes del Código de Procedimiento Administrativo y de lo - 
Contencioso Administrativo. 	- 

ARTÍCULO SEXTO. Contra esta Resolución sólo procede el recurso de reposición de 
conformidad 'con lo establecido en el numeral 1 del artículo 74 de la Ley 1437 de 2011, el 
cual deberá ser interpuesto en la diligencia de riotificación personal o dentro de los diez 
(10) días hábiles siguientes a ella, o a la notificación por avisó, o al vencimiento del 
término de publicación, según sea él caso, ante el Despacho de Ja Subsecretaria de 
Gobemanza. 

. 	Página 4 de 5 
FR-09-PR•MEJ-01. V6. 16/08/2018 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

BOGOTA 

PA FIN4043 



Página 5 de 5' 
FR-09-PR-MEJ-01. V6. 15108/2018 

BOGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 

Cra. 8' No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 	. 

. www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 SGS  

0018/8108 

• 

ALCALDU MAYOR 
DE BOGOTÁ  D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACION Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. 3 '11 . 	1 	'JUN 2019 
"Por la cual se liquida .  unilateralmente el contrato No. 237 de 2016", 

ARTÍCULO SÉPTIMO: En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2.2.1.1.1.7.1 del 
Decreto 1082 de 2015, publíquese el presente acto administrativo en la pagina del Secop 
(https://www.colombiacompra.gov.co),  por parte de la Oficina Asesora de Jurídica. 

ARTÍCULO OCTAVO: La presente Reéolución rige a partir dé la fecha de su expedición y 
surte efectos jurídicos a partir de su ejecutoria. 

ÑOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá, .D.C., a los 	1 7 JUN 2019 

Y 
Subs 	 a 

Secretaría Dist-Fita1-de-euttara7R-ecreación y Deporte 

w•ivGL 
MAURICIO GUDELO _ 
Supervisor de contrato 

k 	Proyectó componente 'jurídico: Carolina Córtes 
Revisó componente jurídico: Myriam Janeth Sosa S. 
Aprobó componente jurídico: María Leonor Villamizar 
Revisó y Aprobó: Didier Ricardo Orduz Martínez- Coordinador Grupo Interno Recursos Financieros (Componente Fi.nanciero) 

\ Revisó y Aprobó Paola Yadira Ramírez H. Asesora de Despacho- Gilberto Rodríguez Tirado- Asesor Despacho 

"3/.4//9,  '2'J • 	isii,y1//4 
	

V: Ida dio" , 	 P 	Ai /9411 115.‘0%  


